àmbito do Programa Escola em tempo Integral, do Sistema Municipal de E 
Valente- Bahia, em favor da empresa, VALENTE COMERCIAL LTDA., Inscrito(a) no 
sob o nu 05.648.959/0001-51, vencedora dos tens: 01, 03, 04, 05, 14, 15, 16, 37, 3 
no valor Total de R$ 20.206,81 (Vinte mil e duzentos e seis reais e oitenta e um cen 
e em favor da empresa MIRANDA TEND TUDO LTDA., inscrito(a) no CNPJ/MF sob 
27.203.358/0001-78, vencedora do lote: 02, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36, no valor R$ 127.966,53 (Cento 
e vinte e sete mil e novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos). 

Valente - Bahia, 15 de agosto de 2025. 
UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA 

Prefeito 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATAS Ni9 274 e 275/2025. Contratante: Municipio de Valente. CNPJ: 13.845.896/0001-S1. 
Objeto: Registro de Preços para a contratação, mediante Pregão Eletrônico, para futura e

[...]

Integral, do Sistema Municipal de Ensino de Valente- Bahia, nos termos das condições 
estabelecidas no edital e seus anexos.. Modalidade: Pregão Eletrônico - Nu 09-016/2025. 
Processo Administrativo Nu 1039/2025. Ata nu 274/2025 em favor do participante: MIRANDA 
TEMI TUDO LTDA, CNPJ 27.203.358/0001-78, Valor R$ 127.966,53 (cento e vinte e sete mil, 
novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos); Ata nu 275/2025 em favor 
do participante: VALENTE COMERCIAL LTDA, CNPJ 05.648.959.0001-51, Valor R$ 20.200,79 
(vinte mil duzentos reais e setenta e nove centavos) e tendo como critério o MENOR PREÇO 
POR ITEM. Data da Assinatura: 18/08/2025. Prazo de vigência: 18/08/2026. Valente - Bahia, 
18 de agosto de 2025. UBAIDINO AMARAL DE OLIVEIRA. Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

[...]

registro, controle e suporte das atividades administrativas e assistenciais, visando atender 
às necessidades dos órgãos e unidades que compõem a Administração Municipal de 
Camoclm/CE. Empresa: A & C Rocha Servicos 6rafIcos LTDA CNPJ no 07.829.546/0001-07. 
Valor Total da Ata: R$ 331.547,90 (trezentos e trinta e um mil e quinhentos e quarenta e 
sete reais e noventa centavos) Gerenciador da Ata: Gilmara de Souza Gomes - Ordenadora 
de Despesas da Secretaria de Saúde. Validade: 12 meses. Camocim/CE, 15 de Agosto de 
2025, Rozineide Carlos de Araújo - Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

[...]

ENVOLVIMENTO SOCIAL E 
...A.:ONÔMICO.CONTRATADA: DIÓGENES 
EMPREENDIMENTO LTDA.OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
ENXOVAL BÁSICO DE RECÉM-NASCIDO PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONÔMICO DO MUNICÍPIO 
DE ERERÉ/CE.VALOR TOTAL: R$ 29.610,00 (vinte e nove mil, 
seiscentos e dez reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Secretaria 
de Desenvolvimento Social e Econômico, na classificação abaixo: 09 
06 08.244.0827.2.062.000-GESTA0 DE BENEFICIOS 
EVENTUAIS-BE; 09 01 08.122.0816.2.050.000-MANUTENCAO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONÔMICO, no elemento de